
    

15 
ZARZĄDZENIE Nr 9 

MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1   

 
z dnia 6 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw przeglądu polskiej polityki 

bezpieczeństwa  
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 
199 z późn. zm 2) oraz § 19 ust. 1 pkt 1 regulaminu 
organizacyjnego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, 
stanowiącego Załącznik do Zarządzenia Nr 8 Ministra 
Spraw Zagranicznych z dnia 24 marca 2009 r. w 
sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwu Spraw Zagranicznych oraz zmiany i 
uchylenia niektórych zarządzeń Ministra Spraw 
Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 2 poz. 
12) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw 
Zagranicznych do spraw przeglądu polskiej polityki 
bezpieczeństwa, zwanego dalej "Pełnomocnikiem". 

2. Pełnomocnika wyznacza i odwołuje Minister Spraw 
Zagranicznych w drodze decyzji. 

§ 2. 1. Zakres działań pełnomocnika obejmuje 
przeprowadzenie przeglądu założeń i celów polskiej 
polityki bezpieczeństwa w świetle zmian środowiska 
międzynarodowego oraz wypracowanie 
rekomendacji w sprawie optymalnego wykorzystania 
dostępnych instrumentów oraz ewentualnych zmian 
w zakresie założeń i realizacji polityki bezpieczeństwa 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. W zakresie powierzonych mu zadań Pełnomocnik 
kieruje pracami Zespołu do spraw przeglądu polityki 
bezpieczeństwa, powołanego Zarządzeniem nr 15 
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 30 listopada 
2008 r. i zasięga jego opinii w zakresie propozycji 
działań przed ich przedstawieniem Ministrowi Spraw 
Zagranicznych. 

3. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) przeprowadzenie przeglądu założeń i celów 
polityki bezpieczeństwa Rzeczypospolitej Polskiej 
w perspektywie aktualnych wyzwań i zagrożeń; 

2) wypracowanie rekomendacji dla Prezesa Rady 
Ministrów dotyczących założeń polskiej polityki 
bezpieczeństwa oraz oceny zagrożeń, a także 

konkretnych działań w zakresie polityki 
bezpieczeństwa; 

3) uczestniczenie, na polecenie lub za odrębną 
zgodą Ministra Spraw Zagranicznych, we 
wszelkich krajowych i międzynarodowych 
przedsięwzięciach związanych z realizacją zakresu 
zadań, o którym mowa w ust. 1;  

4) wykonywanie innych zadań zleconych przez 
Ministra Spraw Zagranicznych, w zakresie 
określonym w ust. 1. 

§ 3. Komórki organizacyjne MSZ oraz placówki 
zagraniczne udostępniają niezwłocznie 
Pełnomocnikowi wszelkie informacje i dokumenty 
związane z realizacją zadań Pełnomocnika, przy 
zachowaniu procedur określonych ustawą o ochronie 
informacji niejawnych i innymi właściwymi 
przepisami. 

§ 4. 1. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik 
podlega bezpośrednio Ministrowi Spraw 
Zagranicznych, który sprawuje nadzór nad jego 
działalnością. 

2. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Spraw 
Zagranicznych opinie i propozycje w zakresie zadań 
określonych w § 2, z zachowaniem wymogu 
uzyskania opinii Zespołu do spraw przeglądu polityki 
bezpieczeństwa w sprawach o których mowa w § 2 
ust. 2. 

3. Pełnomocnik, raz na kwartał przedstawia 
Ministrowi Spraw Zagranicznych sprawozdanie ze 
swojej działalności. Sprawozdanie to jest 
przekazywane do wiadomości Dyrektora 
Departamentu Polityki Bezpieczeństwa. 

§ 5. 1. Obsługę merytoryczną, organizacyjno-
techniczną i kancelaryjno-biurową Pełnomocnika 
zapewnia Departament Polityki Bezpieczeństwa. 

2. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, w 
tym koszty podróży służbowych, pokrywane są ze 
środków bieżących przydzielonych do dyspozycji 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 49 —                                                                                   Poz. 15 
 

1 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej - sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 216, poz. 1605). 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 i Nr 273, 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, 
poz. 1600 z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337. 



Departamentu Polityki Bezpieczeństwa, chyba że 
ustalenia dotyczące danego działania/projektu 
przewidują inaczej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski 

 
 

16 
 

ZARZĄDZENIE NR 10 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1 

 
z dnia 6 kwietnia 2009 r. 

 
zmieniające Zarządzenie nr 15 Ministra Spraw Zagranicznych  z dnia 30 listopada 2008 r.  

  
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 24, poz. 199 z późn. zm.2) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 15 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 30 listopada 2008 r. w sprawie 
powołania zespołu do spraw przeglądu polityki 

bezpieczeństwa wprowadza się następującą zmianę: 

§ 3 ust.1 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „ 
Przewodniczący – Pełnomocnik Ministra Spraw 
Zagranicznych do spraw przeglądu polskiej polityki 
bezpieczeństwa”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski 

 
 

17 
 

ZARZĄDZENIE NR 11 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1 

 
z dnia 10 kwietnia 2009 r. 

 
w sprawie ustanowienia Rady Programowej Forum Polsko-Czeskiego przy Ministrze Spraw Zagranicznych 

 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. 
Nr 24, poz. 199, z późn. zm.2) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Radę Programową Forum 
Polsko-Czeskiego, zwaną w dalszej części zarządzenia  
„Radą”. 

2. Dla zapewnienia właściwej pracy Rady oraz jej 

1 Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administracji rządowej - sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 216, poz. 1605). 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, poz. 
2390 i Nr 273, 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, 
poz. 1600 z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 50 —                                                                          Poz. 15,16, 17 
 




